TERMO DE ADESÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 003/2023 - PROCESSO Nº 077/2023

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura
Pública (SEINFRA) neste ato representada pelo Sr. Luiz Carlos dos Santos, no uso de suas atribuições e com fundamento
no art. 4° inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, art. 43 inciso VI da Lei Federal nº 8.666/1993, e de acordo com o
Parecer Jurídico, AUTORIZA, ADJUDICA e HOMOLOGA a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 006/2023, na condição
de "Carona", oriunda do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 036/2023, Processo Administrativo nº 093/2023,
gerenciada pelo do município de Mundo Novo/MS, para aquisição de material elétrico em atendimento às necessidades da
Secretaria de Infraestrutura Pública (SEINFRA) do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993 e suas alterações, Lei 10.520/2002 e suas alterações, Decreto nº 7.892/2013
alterado pelo Decreto nº 9.488/2018, e demais normas em vigor.

DADOS DA ARP: Ata de Registro de Preços nº 006/2023, originada do Processo Administrativo nº 093/2023, Pregão
Presencial nº 036/2023. Vigência da ARP - 12 meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS, inscrito no CNPJ nº 03.741.683/0001-26, com
sede na Avenida Campo Grande, nº 200, Centro, na cidade de Mundo Novo/MS.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: FM SERVIÇOS COMBINADOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 39.928.631/0001-00, estabelecida na Avenida Tenente Praeiro, nº 2647, Bairro Jardim Califórnia, na cidade
de Cuiabá - MT.

ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS inscrita no CNPJ nº
03.501.541/0001-91 com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1.725, Bairro Centro, CEP 79.180-000 na cidade de
Ribas do Rio Pardo - MS.

OBJETO: Aquisição de material elétrico em atendimento às necessidades da Secretaria de Infraestrutura Pública
(SEINFRA) do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços:
FM SERVICOS COMBINADOS L TOA • ME

Item Especificação Unid. Quant. Marca Preço Unit.
POSTE GALVANIZADO CURVO SIMPLES DE 7

1 METROS LIVRE, NORMATIZADO QUE ATENDA UNID 100 MP
AS NORMAS DA ABNT.

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 16 de junho de 2023.

/'

Ltiif#t./r
Secretário Municipal dt('~fraestrutura Pública (SEINFRA)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

1.584,00

Preço Total

158.400,00

R$ 158.400,00